СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                        № __
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

Образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 13 декабря 2023 года № 27 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с

изменениями от 24 января 2024 года № 40, 27 марта 2024 года

№ 48, 24 апреля 2024 года № 54, 22 мая 2024 года № 60, 26 июня 2024 года

№ 70, 7 августа 2024 года № 79) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 3 405 041,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 606 214,3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2025 года в сумме

93 944,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

201 172,6 тыс. рублей.»;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2026 года в сумме

71 781,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

2

0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования Тихорецкий район на 1 января 2027 года в сумме

55 187,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

0,0 тыс. рублей;»;

3) в пункте 11 слова «на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2,

11.3, 11.4, 11.5 и 11.6 к настоящему решению, на 2025 и 2026 годы согласно

приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4 и 12.5 к настоящему решению» заменить

словами «на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2, 11.3, 11.4, 11.5, 11.6

и 11.7 к настоящему решению, на 2025 и 2026 годы согласно

приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5 и 12.6 к настоящему решению»;

4) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Реструктуризация муниципального долга по бюджетным кредитам,

предоставленным бюджетам поселений Тихорецкого района из бюджета

муниципального района, осуществляется способами, предусмотренными

абзацами вторым – третьим настоящего пункта, на основных условиях,

установленных настоящим решением, постановлением администрации

муниципального образования Тихорецкий район.

Реструктуризация муниципального долга по бюджетным кредитам,

предоставленным бюджетам поселений Тихорецкого района из бюджета

муниципального района, осуществляется путем предоставления отсрочки

исполнения обязательств в пределах срока, установленного пунктом 27

настоящего решения начиная с даты предоставления бюджетного кредита, при

невозможности погашения указанной задолженности в установленные сроки.

Реструктуризация муниципального долга, по бюджетным кредитам,

предоставленным в 2021 – 2023 годах бюджетам поселений Тихорецкого

района из бюджета муниципального района на частичное покрытие дефицитов

бюджетов поселений Тихорецкого района при наличии временных кассовых

разрывов, путем изменения срока исполнения денежных обязательств

осуществляется на следующих условиях:

1) частичное списание суммы основного долга поселения Тихорецкого

района по договору о предоставлении бюджетного кредита производится в

объеме 90 процентов остатка непогашенной задолженности по основному

долгу по состоянию на 1 августа 2024 года;

2) за пользование средствами бюджета муниципального района взимается

плата в размере 0,1 процента годовых;

3) обеспечение погашения задолженности по основному долгу поселений

Тихорецкого района по договору о предоставлении бюджетного кредита в

пределах срока, определенного с учетом пункта 2 статьи 93.3 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, не позднее 5 декабря: в 2024 и 2025 годах в

объеме 5 процентов остатка непогашенной задолженности по договору о

предоставлении бюджетного кредита ежегодно, с возможностью досрочного

погашения.

Реструктуризация муниципального долга по бюджетным кредитам,

предоставленным бюджетам поселений Тихорецкого района из бюджета

consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/9332

3

муниципального района, осуществляется без предоставления поселениями

Тихорецкого района обеспечения исполнения своих обязательств по

погашению задолженности по основному долгу по указанным бюджетным

кредитам, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных

соответствующим договором.»;

5) в приложении 1:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1255655,6»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1295655,6»;

строку

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

14000,0»

изложить в следующей редакции:

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

6000,0»;

строки

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

194000,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог*

47372,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

226704,4

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог*

56100,0»;

строки

«1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 11100,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 13300,0»

изложить в следующей редакции:

«1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 13000,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 13405,0»;

после строки

«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных

3 060,0»

4

бюджетных и автономных

учреждений)

дополнить строкой следующего содержания:

«1 11 05410 10 0000 120 Плата за публичный сервитут,

предусмотренная решением

уполномоченного органа об

установлении публичного сервитута в

отношении земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских

поселений и не предоставленных

гражданам или юридическим лицам

(за исключением органов

государственной власти

(государственных органов), органов

местного самоуправления

(муниципальных органов), органов

управления государственными

внебюджетными фондами и казенных

учреждений)

9,9»;

строку

«1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в собственности

муниципальных районов (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

1000,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в собственности

муниципальных районов (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

1403,0»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 87347,9»

5

компенсации затрат государства*

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

87410,6»;

строку

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности *

22208,0»

изложить в следующей редакции:

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности *

26000,0»;

строку

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

1600,0»

изложить в следующей редакции:

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

1895,0»;

строку

«Итого   3365041,7»

изложить в следующей редакции:

«Итого   3405041,7»;

6) приложения 7, 9 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 и 2 к настоящему решению;

7) дополнить приложениями 11.7 и 12.6 согласно приложениям 3 и 4 к

настоящему решению;

8) приложение 13 изложить в новой редакции согласно

приложению 5 к настоящему решению;

9) в приложении 14:

строки

«Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета муниципального образования в

течение соответствующего финансового года

-1444,3 -1501,3

Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

– –

в том числе:

Разница между средствами, полученными от возврата

предоставленных из бюджета муниципального района

другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации бюджетных кредитов, и суммой

предоставленных из бюджета муниципального района

другим бюджетам бюджетной системы Российской

– –»

6

Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской

Федерации

изложить в следующей редакции:

«Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета муниципального образования в

течение соответствующего финансового года

-5569,3 -1501,3

Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

4125,0 –

в том числе:

Разница между средствами, полученными от возврата

предоставленных из бюджета муниципального района

другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации бюджетных кредитов, и суммой

предоставленных из бюджета муниципального района

другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской

Федерации

4125,0 –»;

10) приложение 17 изложить в новой редакции согласно

приложению 6 к настоящему решению.

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 В.А.Купин